様式第1号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

広島市高齢者等住宅改修費補助申請書
　広島市長　様
　関係書類を添えて、標記補助の交付について申請します。
　申請内容の審査に当たり、広島市が私の生活保護等の受給状況、介護保険住宅改修費の給付実績及び要介護（支援）認定状況を各種台帳により確認されること及び私と私の世帯員の所得金額、所得控除額、市民税等課税状況の情報を市民税担当課に確認のうえ利用されることに同意します。このことは私の属する世帯構成員の同意を得ています。

また、広島市が、下記の施工者等に、私が本補助を活用する場合の補助率について情報を提供することに同意します。
	申　請　者
	フリガナ
氏　  名

	介護保険被保険者番号

	生年月日
	 明治・大正・昭和・平成　　年　　月　　日

	住　　所
	 〒

　　　区　　　　　町　　丁目　　番　　号
	電話番号

	施

工

者
等
	（法人は名称）
氏　  名

	住　　所
	 〒

　　　区　　　　　町　　丁目　　番　　号
	電話番号

	介護保険対象工事

	種　　類
	該当

に○
	説　　明
	備 考（※）

	１
	手すりの取付け

	２
	段差の解消

	３
	滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更

	４
	引き戸等への扉の取替え

	５
	洋式便器等への便器の取替え

	６
	その他１から５の住宅改修に付帯して必要となる住宅改修

	工　事　費　用
	円（Ａ）

	(A)のうち､介護保険居宅介護(居宅支援)住宅改修費支給対象工事費用
	円（Ｂ）

	そ の 他 の 工 事
	工事の内容・箇所及び規模
	備 考（※）

	工　事　費　用
	円（Ｃ）

	（※） 備考欄は記入しないでください。

	住 宅 改 修 を 必 要 と す る 理 由

	注）申請者の身体状況との関連がわかるように記入してください。
なお、介護支援専門員等が記入した住宅改修が必要な理由が明記された書類を
添付する場合は記入の必要はありません。

	世 帯 の 状 況
	フ　  リ    ガ    ナ
氏　　　　　　　　名
	続　柄
	生　年　月　日

	 明治・大正・昭和・平成・令和
 　　　　年　　　月　　　日

	 明治・大正・昭和・平成・令和
 　　　　年　　　月　　　日

	 明治・大正・昭和・平成・令和
 　　　　年　　　月　　　日

	 明治・大正・昭和・平成・令和
 　　　　年　　　月　　　日

	 明治・大正・昭和・平成・令和
 　　　　年　　　月　　　日

	 注）１ 生計中心者には続柄の前に○印を付けてください。

２ 同居している方は全員（住民票上、世帯を分離している方を含む）記入して
ください。

	住 宅 の 状 況
	１ 持　家　　２ 借　家　　３ アパート
４ 賃貸マンション　　５ 市営住宅
６ 県営住宅　　７ その他（　　　　　）
	工事
期間
(予定)
	着工：令和 　年 　月 　日頃
完成：令和 　年 　月 　日頃

	（注）１ 該当するものの番号を○で囲んでください。
２ 持家には、同居する親族が所有する場合を含みます。
３ 補助対象工事は当該年度末（3月31日）までに工事完了するものとします。

	住宅改修費補助利用状況・介護保険居宅介護（居宅支援）住宅改修費受給状況
１ 介護保険居宅介護（居宅支援）住宅改修費の支給を受けたことがある。（ 有・無 ）
 　　　　　　　　　　　　　　　　　 有る場合（　　　　　年　　　月頃）
２ 広島市高齢者等住宅改修費補助を受けたことがある。　　　　　 　　（ 有・無 ）
 　　　　　　　　　　　　　　　　　 有る場合（　　　　　年　　　月頃）

【添付書類】
　１　工事見積書又は領収書（工事を行った箇所、内容及び規模を明記し、材料費、施工費、諸経費等を適切に区分した工事費内訳書が添付されているもの）及び平面図
　２　改修前の状況を示す写真等（工事完了後の申請の場合は改修後の状況を示す写真等

も添付）
　３　持家以外の場合は、住宅所有者の工事承諾書及び建物賃貸借契約書の写し等